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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet mødtes til en ekstraordinær samling for at drøfte de seneste begivenheder i Mali. EU 
fordømte den militæroffensiv, som terrorgrupper fører mod Malis væbnede styrker. På linje med 
FN's Sikkerhedsråds resolutioner om dette spørgsmål støttede Rådet regionens og det 
internationale samfunds indsats og udtrykte tilfredshed med Frankrigs hurtige respons, som blev 
støttet af andre medlemsstater. Rådet gentog endvidere EU's tilsagn om at yde hurtig finansiel 
bistand til den afrikansk ledede internationale støttemission i Mali (AFISMA). 

Desuden oprettede Rådet EU-uddannelsesmissionen i Mali, der skal uddanne og rådgive Malis hær, 
som svar på Malis regerings direkte anmodning herom til EU. 
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Den højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for 

udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik 

Belgien: 
Dirk WOUTERS Fast repræsentant 

Bulgarien: 
Dimiter TZANTJEV Fast repræsentant 

Den Tjekkiske Republik: 
Jiří SCHNEIDER Viceudenrigsminister 

Danmark: 
Villy SØVNDAL Udenrigsminister 

Tyskland: 
Guido WESTERWELLE Forbundsudenrigsminister 

Estland: 
Harri TIIDO Ambassadør, Den Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske 

Komité 

Irland: 
Lucinda CREIGHTON Viceminister for EU-spørgsmål 

Grækenland: 
Dimitrios AVRAMOPOULOS Udenrigsminister 

Spanien: 
José Manuel GARCÍA-MARGALLO Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 

Frankrig: 
Laurent FABIUS Udenrigsminister 

Italien: 
Giuliomaria TERZI DI SANT'AGATA Udenrigsminister 

Cypern: 
Kornelios KORNELIOU Fast repræsentant 

Letland: 
Andris TEIKMANIS Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Litauen: 
Neris GERMANAS Viceudenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister og udenrigsminister 

Ungarn: 
Zsolt NÉMETH Statssekretær, Ministeriet for Landdistriktsudvikling 

Malta: 
Marlene BONNICI Fast repræsentant 

Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 

Østrig: 
Walter GRAHAMMER Fast repræsentant 

Polen: 
Bogusław WINID Understatssekretær, Udenrigsministeriet 

Portugal: 
Paulo PORTAS Udenrigsminister 

Rumænien: 
Titus CORLĂŢEAN Udenrigsminister 
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Slovenien: 
Rado GENORIO Fast repræsentant 

Slovakiet: 
Peter MISIK Ambassadør, Den Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske 

Komité 

Finland: 
Jan STORE Fast repræsentant 

Sverige: 
Frank BELFRAGE Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceminister i Ministeriet for Udenrigs- og 

Commonwealthanliggender 

 

Kommissionen: 
Andris PIEBALGS Medlem 

 

Den tiltrædende stats regering var repræsenteret således: 

Kroatien: 
Vladimir DROBNJAK Fast repræsentant 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Mali 

Efter et møde med Tiéman Hubert Coulibaly, Republikken Malis udenrigsminister, havde Rådet en 
indgående drøftelse om den seneste udvikling i Mali. 

Det vedtog følgende konklusioner: 

1. "EU fordømmer de handlinger, som terrorgrupper udfører mod Malis væbnede styrker, og som 
truer landets territoriale integritet og befolkningens sikkerhed. Under disse omstændigheder og i 
overensstemmelse med de relevante resolutioner fra FN's Sikkerhedsråd, navnlig 
resolution 2071 og 2085, støtter EU regionens og det internationale samfunds indsats. Det hilser 
med tilfredshed Frankrigs hurtige reaktion, som er blevet støttet af andre EU-medlemsstater, på 
anmodningen fra Malis præsident om militær bistand mod terrorgrupperne. 

2. EU støtter en hurtig deployering af den afrikansk ledede internationale støttemission til Mali 
(MISMA) i overensstemmelse med Sikkerhedsrådets resolution 2085 og gentager sit tilsagn om 
hurtigt at yde finansiel støtte til denne mission, navnlig gennem mobilisering af fredsfaciliteten 
for Afrika. Rådet opfordrer den højtstående repræsentant/næstformanden til at fremme 
forberedelserne med henblik på finansiel og logistisk støtte i tæt samarbejde med Den 
Afrikanske Union (AU) og Det Økonomiske Fællesskab af Vestafrikanske Stater (Ecowas) med 
henblik på hurtigst muligt at forelægge Rådet operationelle forslag. Rådet opfordrer til, at der 
snarest muligt afholdes en donorkonference for at yde logistisk og finansiel støtte til 
deployeringen af MISMA, således som der henstilles til i Sikkerhedsrådets resolution 2085. Det 
opfordrer den højtstående repræsentant/næstformanden til at definere de nærmere bestemmelser 
for EU's deltagelse i denne konference. 

3. Rådet træffer afgørelse om at iværksætte EU's uddannelsesmission (EUTM Mali) med det 
formål at uddanne Malis væbnede styrker militært og yde dem rådgivning inden for rammerne 
af resolution 2071 og 2085 og som svar på de maliske myndigheders direkte anmodning til EU 
herom. Rådet træffer ligeledes afgørelse om at udnævne general François Lecointre til 
missionens øverstbefalende. Det opfordrer den øverstbefalende til at fremskynde planlægningen 
og forberedelsen, således at EUTM Mali kan iværksættes senest medio februar, og til med 
henblik herpå i de kommende dage at sende det første tekniske hold til Bamako. 

4. Politiske fremskridt er afgørende for at sikre Malis stabilitet på lang sigt. I denne henseende 
opfordrer EU indtrængende de maliske myndigheder til hurtigst muligt at vedtage og iværksætte 
en køreplan med henblik på at genoprette demokratiet og den forfatningsmæssige orden i Mali. 
Det opfordrer til en inklusiv national dialog, der er åben for befolkningen i det nordlige Mali og 
for alle grupper, som afviser terrorisme og anerkender landets territoriale integritet. I den 
forbindelse understreger Rådet sin vilje til gradvis at genoptage udviklingssamarbejdet og 
opfordrer Europa-Kommissionen til at forberede de relevante beslutninger med henblik på en 
hurtig udbetaling af udviklingsstøtte, så snart betingelserne herfor er opfyldt. Det opfordrer 
ligeledes den højtstående repræsentant/næstformanden til at undersøge mulighederne for hurtig 
bistand gennem stabilitetsinstrumentet. 
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5. EU gentager den betydning, det tillægger en tæt samordning med den maliske indsats og de 
øvrige regionale og internationale partnere, navnlig inden for rammerne af den støtte- og 
opfølgningsgruppe, som er oprettet af AU. Rådet hilser det ligeledes velkommen, at den 
højtstående repræsentant har til hensigt snart at afholde et møde i denne gruppe. Det ser også 
med tilfredshed på afholdelsen af mødet i Ecowas den 19. januar i Abidjan samt topmødet i AU 
den 25.-26. januar. 

6. EU er rede til omgående at øge sin støtte til de humanitære organisationers indsats for at hjælpe 
de nødlidende befolkninger i Mali og dets nabolande. EU understreger betydningen af en 
effektiv samordning mellem de humanitære aktører under FN's ledelse og gentager sin appel til 
alle berørte parter om at give uhindret humanitær adgang til de nødlidende befolkninger og at 
garantere nødhjælpsarbejdernes sikkerhed. 

7. EU appellerer til alle parter om at garantere beskyttelse af civilbefolkningen og overholde den 
humanitære folkeret samt menneskerettighederne. Alle berørte parter og enkeltpersoner i Mali 
vil blive holdt ansvarlige for deres gerninger. 

8. EU understreger betydningen af at opretholde stabiliteten i Sahel og forhindre en negativ 
indvirkning på nabolandene. I den forbindelse gentager det sit tilsagn om at støtte Malis 
nabolande inden for rammerne af Sahelstrategien med henblik på at øge deres sikkerhed og 
udvikling. Rådet anmoder den højtstående repræsentant om straks at fremlægge en rådsafgørelse 
med henblik på hurtig udnævnelse af en særlig EU-repræsentant for Sahel." 

Rådet oprettede endvidere EU-uddannelsesmissionen i Mali (EUTM Mali) og vedtog en afgørelse 
om bemyndigelse til at indlede forhandlinger om en aftale om status for EUTM. Yderligere 
oplysninger findes i pressemeddelelse 5428/13. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

Ingen 

 


